
Datum: 17. 3 2024 

 Zapisnik 3. seje odbora sodnikov 
 

3. seja odbora sodnikov Šahovske zveze Slovenije, je potekala v nedeljo, 17. marca ob 20.00 na 

Zoom-u. 

Prisotni: Ana Srebrnič, Bojan Arzenšek, Špela Kolarič 

 

Dnevni red: 

1. Sprememba Pravilnika o šahovskih sodnikih ŠZS 

2. Predlog pravilnika o sodniških honorarjih 

3. Izvedba izpita za nove šahovske sodnike 

4. Razno  

 

AD 1: Sprememba Pravilnika o šahovskih sodnikih ŠZS 

Odbor sodnikov je prevetril pravilnik o šahovskih sodnikih ŠZS in pripravil predlog sprememb.  

Sklep: Odbor sodnikov Upravnemu odboru ŠZS predlaga sprejetje posodobljenega 

pravilnika o šahovskih sodnikih 

 

AD 2: Predlog pravilnika o sodniških honorarjih 

V preteklosti je bila sodniška urna postavka manjša od minimalne bruto postavke v državi. 

Zato je odbor sodnikov na osnovi starega pravilnika pripravil predlog novega pravilnika. 

 

Sklep: Odbor sodnikov Upravnemu odboru ŠZS predlaga sprejetje pravilnika o Priporočenih 

sodniških tarifah, ki naj veljajo za vsa Državna tekmovanja in tekmovanja, ki jih organizira 

ŠZS.  

 

AD 3: Izvedba izpita za nove šahovske sodnike 

Člani so se dogovorili o izvedbi letošnjega izpita za šahovske sodnike. Ker nikjer v pravilniku ni 

določen honorar za izvedbo sodniških seminarjev predlagajo, da se uporabi enaka tarifa kot 

velja tudi za izvedbo trenerskih seminarjev.  

Sklep: Odbor sodnikov Upravnemu odboru ŠZS predlaga, da se za izvedbo sodniških 

seminarjev uporabi enako tarifo kot velja tudi za trenerske seminarje. 

 

AD 4: Razno  



Ana Srebrnič je predlagala, da se  članom Odbora sodnikov ŠZS avtomatsko prizna veljavna 

sodniška licenca ŠZS.  

Sklep: Odbor sodnikov sprejme sklep, da se članom odbora sodnikov avtomatsko prizna 

veljavna sodniška licenca. 

 

Ana Srebrnič je predlagala, da se za tajnico Odbora sodnikov imenuje Špelo Kolarič.  

Sklep:  

Odbor sodnikov sprejme sklep, da se za tajnico odbora sodnikov imenuje Špelo Kolarič.  

 

Ana Srebrnič je opozorila na pretirano varčevanje s številom sodnikov na uradnih tekmovanjih, 

kar vodi k slabši kvaliteti in tveganju morebitnih sporov. Predlagala je, da se za Državna 

prvenstva, ki štejejo za kategorizacijo upošteva priporočilo 1 licenciran sodnik na 30 igralcev, 

nikakor pa ne manj kot 1 licenciran sodnik na 50 igralcev. Na vseh državnih prvenstvih, ki 

štejejo za kategorizacijo mora biti poleg glavnega sodnika tudi namestnik, ki je licenciran 

sodnik.  

Sklep: 

Odbor sodnikov predlaga, da Upravni odbor ŠZS sprejme pravilo, da morata biti na 

Državnih prvenstvih, ki štejejo za kategorizacijo, vsaj 2 licencirana sodnika in ne manj kot 1 

licenciran sodnik na 40 igralcev. 

 

Ana Srebrnič je opazila, da na nekaterih tekmovanjih sodijo ne-licencirani sodniki. Včasih je 

takšen sodnik  tudi glavni in edini sodnik na tekmovanju, ki se upošteva za FIDE rating.  

Sklep: Pisarno ŠZS se opozori, da se za FIDE ratingiranje lahko sprejme le tekmovanja, ki jih 

sodi licenciran sodnik (FIDE ali Mednarodni sodnik oziroma Državni ali navadni sodnik z 

veljavno sodniško licenco ŠZS in FIDE).  

 

Odbor sodnikov se je seznanil z odgovorom upravnega odbora ŠZS glede K. V.  

 

Bojan Arzenšek je predlagal da se na ekipnih tekmovanjih, kjer je ratinška omejitev po 

deskah, ta omejitev upošteva le za ratinge višje od 1650. 

Sklep: 

Odbor sodnikov predlaga Tekmovalni komisijo spremembo ratinške omejitve po deskah in 

sicer, da omejitev velja le za igralce z ratingom višjim od 1650.  

 

Odbor sodnikov meni, da je kar nekaj zadev tesno povezanih s tekmovalnim programom in 

zato predlaga tekmovalni komisiji, da od pripravi novega tekmovalnega programa k 

sodelovanju povabi tudi Odbor sodnikov. 



Sklep: Odbor sodnikov predlaga Tekmovalni komisiji tesnejše sodelovanje ob pripravi 

Tekmovalnega programa za prihodnje leto.  

 

 

Iz pisarne ŠZS smo prejeli vlogo za mnenje o sodniških kandidatih, ki so se prijavili za sojenje 

na Olimpiadi, ki bo letos v Budimpešti.  

Spisek kandidatov: 

Panels 24-25 FIDE ID Name Fed Continent Titlte Sex Licence 

Yellow 14600170 Grosar, Aljosa SLO Europe IA M IA-D 

Yellow 14600587 Mihevc-Mohr, Narcisa SLO Europe IA F IA-D 

Yellow 14611384 Perkovic, Boris SLO Europe IA M IA-D 

Yellow 14609959 Rudman, Robert SLO Europe IA M IA-D 

Yellow 14605872 Orehek, Spela SLO Europe FA F FA-D 

not registered 14624753 Vidmar, Klara SLO Europe FA F FA-D 

 

Sklep: 

 Odbor sodnikov se je seznanil s prijavljenimi kandidati in nima nobenih pripomb.  

 

 

 

Seja je bila zaključena ob 21.55 

 

Predsednica odbora sodnikov ŠZS, 

Ana Srebrnič 

 


